kebolehan melakukan talfīq adalah al-Kamal

bin Hammam dari Madzhab Hanafi
24

.

Kemudian diikuti ulama-ulama lain dari

berbagai madzhab, seperti: Imam al-Qarafi

(w. 684 H/1285 M) dan Ibnu Urfah al-

Wargami at-Tunisi atau Ibnu Urfah al-

Maliki keduanya dari madzhab Maliki, dan

sebagian ulama madzhab Syafi‟i
25

.

Argumentasi para ulama yang

berpendapat tentang kebolehan melakukan

talfīq adalah firman Allah, Swt.:

ينِ مِنْ حَرَجٍ وَمَا جَعَلَ علَيَْكُُْ فِِ الِّ